
Remise des diplômes : Volée 2021
- Nouveaux certifiés 

- Reconduction des clubs / associations certifiés en 2018

Label Qualité pour le sport 



1 ) Différenciation du rôle et des tâches entre un club et une association
création d’un label Qualité pour le sport spécifique à chaque 

structure
2 ) Valorisation de manière plus large du travail du comité et des multiples 
prestations offertes dans le paysage sportif genevois. 
Domaines aboutissant à une mention: 
- La formation et le développement personnel
- L’organisation de manifestations et d’évènements
- L’encadrement des jeunes à fort potentiel (la relève) et des sportifs d’élite

Nouveaux objectifs :

Label Qualité pour le sport 



+ les tâches globales réalisées par le comité

+ les prestations proposées aux membres

+ l’organisation de manifestations et d’évènements

+ la formation et le développement personnel

+ les initiatives en faveur de la santé 

+ la promotion et la visibilité du club ou de l’association

+ la responsabilité environnementale du club ou de l’association

+ les efforts fournis en vue d’un équilibre financier

+ l’encadrement des sportifs à haut potentiel

Evolution du label : valoriser davantage

Label Qualité pour le sport



Label Qualité pour le sport

Généraux

Domaines : 

Internes - Juridiques 13

Santé et bien-être 4

Economiques 9

Environnementaux 4

Communication et média 5

Nombre total de critères 35

Formation

6

4

1

2

13

Manifestation

8

1

2

3

3

17

Relève & élite

6

2

1

1

10

Résultat 
global

33

11

13

7

11

75

Mentions
Exemple



Label Qualité pour le sport : les chiffres depuis 2016…

Volée 2021 : 32 candidatures potentielles: 2 x ne répondent pas aux critères, 3 x sont reportées en 2022 (délai ou temps) et 
24 x sont certifiées  et 10 certifiés reçoivent une recommandation en vue d’améliorer la qualité de la gestion. 
- 7 x  nouveaux clubs/associations se voient décerner le label Qualité pour le sport, avec des mentions spécifiques.
16 x clubs/associations labellisés de 2018 ont nouvellement été certifiés et 1 x association certifiée en 2020 a souhaité être reconnue avec la 
nouvelle labellisation. 

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Clubs 11 10 15 16 14 19

Associations 4 5 3 6 7 5

Total 15 15 18 22 21 24
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Clubs vs Associations certifiés



Reconduction des certifiés 
2018

Label Général Formation Manifestations Relève et Elite

Association Genevoise de Ski nautique et Wakeboard

Canoë Club de Genève

Carouge natation

Club Nautique de Versoix

Club Sportif Chênois

Mentions

Avully VBC

BC Swing

Association Genevoise de Handball



Reconduction des certifiés 
2018

Label Général Formation Manifestations Relève et Elite

Club Sportif Italien

Hockey Club de Plan-les-Ouates

Hockey Club Servette 

Judo Kwaï Lancy

Lions de Carouge 

Tchoukball Club Genève

Veyrier Salève Basket

Unihockey

Mentions



Label Général Formation Manifestations Relève et Elite

Certifié 2020

Association Cantonale Genevoise de Tchoukball

Nouveaux certifiés 

Association SUP Genève

Chênois Genève Volley

Club des Patineurs de Meyrin

FC Plan-les-Ouates

Fédération Genevoise d'Echecs

Handisport Genève

Sport et Nature Stand Up Paddle

Mentions
Reconduction 2020 et certifiés 

2021



• Toutes nos félicitations à 
ces 24 clubs et associations 
à qui nous renouvelons 
notre reconnaissance pour 
leur excellente gestion 



N’hésitez pas à déposer votre candidature !!!

•Renseignements et documents disponibles :

www.sportsge.ch/label

label@sportsge.ch

http://www.sportsge.ch/label
mailto:label@sportsge.ch

